
Zápis ze 4. jednání Řídícího výboru MAP III ORP Nepomuk

konaného dne 27.11. 2023 v Nepomuku

Přítomni:

dle prezenční listiny

Program:

1. Zahájení
Jednání zahájila Adéla Mašková. Poděkovala přítomným za účast a informovala
přítomné, že se z ustavujícího jednání Řídícího výboru omluvili členové Barbora
Kubová, Václav Kovář a Petr Mašinda.
Plnou moc k zastupování na jednání Řídícího výboru MAP III udělil Jindřich
Haišman - MAS Pošumaví (Adéla Mašková), Lenka Čengeryová (Jana Berkovcová)
a Renáta Šustrová (Pavlína Jandošová).

2. Aktualizace Strategického rámce MAP analytická a strategická část k 27.11.2023

Členové Řídícího výboru MAP schválili aktualizaci Strategického rámce - nové a
aktualizované investiční záměry mateřských a základních škol a ZUŠ v území MAP
ORP Nepomuk III i aktualizaci analytické části (aktualizace hlavních problémů k
řešení, popis jejich příčin a návrh řešení; aktualizace agregovaného popisu potřeb
škol).

Hlasování o schválení aktualizace Strategického rámce pro období 2021 - 2027 a
analytické části dokumentu MAP ORP Nepomuk III:

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Plán činnosti a informace o realizaci MAP v období květen 2023 - listopad 2023
Pavlína Jandošová seznámila členy ŘV s aktivitami, které v rámci MAP ORP
Nepomuk III proběhly v období květen 2023 - listopad 2023:

květen 2023
● PS Matematická gramotnost – rozvoj digitálních kompetencí v matematice

I. stupně

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk III., č. projektu:
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023063



červen 2023
● Společné jednání PS (MG, ČG, RP) – zavádění formativního hodnocení do

škol
● PS Matematická gramotnost – minikonference v rámci aktivity Podpora

škol v plánování Rozvoj matematické gramotnosti na základních školách

září 2023
● PS Předškolní vzdělávání – minikonference Rozvoj potenciálu každého žáka

a zajištění rovných příležitostí v MŠ

říjen 2023
● PS Financování – výzva IROP/hodnoticí kritéria, výstupy z aktivity Podpora

škol v plánování

listopad 2023
● Setkání ředitelů a školních metodiků prevence – Školní poradenské

pracoviště prakticky
● Jak lépe vzdělávat pro 21.století? - informativní setkání ke kvalitě vzdělávání

s aktéry v území

4. Projednání závěrečné evaluace MAP
Členové Řídícího výboru projednali závěrečnou evaluační zprávu místního akčního
plánování. Členky RT shrnuly nejdůležitější závěry a zjištění vyplývající ze zprávy.

- úspěchy - užší navázání spolupráce mezi jednotlivými školami, spolupráce s
aktéry ve vzdělávání napříč územím

- dílčí úspěchy - spolupráce s rodiči, spolupráce se zřizovateli - zapojení
těchto dvou cílových skupin je obtížné

- MAP má jen omezené kompetence
- přesto MAP měl jasný a přímý dopad na kvalitu vzdělávání na Nepomucku a

Spálenopoříčsku
- jako nepostradatelný označili MAP zástupci škol zejména z menších obcí
- RT má důvěru, spolupráce je dlouhodobá, zázemí kanceláře MAS poskytuje

kontinuitu
- doporučení - více zapojit aktéry ZŠ do odborné diskuse na téma zajištění

rovných příležitostí a rozvoje potenciálu každého žáka, identifikovat další
lídry v území

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk III., č. projektu:
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023063



Členové ŘV MAP projednali evaluační zprávu a berou ji na vědomí v uvedeném
znění.

Shodli se, že se v průběhu realizace projektu postupuje v souladu s principy MAP a
proces směřuje k naplnění cílů MAP (účelnost). Akční plánování v území podpořilo
partnerství na různých úrovních, aktéři podílející se na rozvoji vzdělávání v území
se díky projektovým aktivitám průběžně setkávají a díky tomu je umožněna
odborná diskuze. Ve školách jsou identifikováni lídři, kteří se zapojují do práce
pracovních skupin, což má dopad na rozvoj jejich domovských organizací a
zároveň dochází k jejich síťování v území. Současně diskutovali nad udržitelností
akčního plánování v území, které má dle jejich mínění potenciál se v území dále
rozvíjet.

5. Informace k aktivitám navazujícího projektu MAP IV
Adéla Mašková informovala členy Řídícího výboru o oblastech s vazbou na priority
a cíle MAP, ke kterým se budou vztahovat implementační aktivity navazujícího
projektu MAP IV (participativní tvorba vize; aktivačně motivační akce na téma
nové pojetí vzdělávání; supervize, koučování a seberozvojové aktivity; vzdělávací
aktivity na rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti; vzdělávací aktivity v
oblasti managementu; kampaně na podporu inkluze, otevřenosti škol a spolupráce
s rodiči a veřejností; vzdělávací aktivity na podporu rovných příležitostí)

6. Rozloučení, poděkování za účast
Adéla Mašková poděkovala přítomným za účast.

V Nepomuku dne 27.11.2023

Zapsala: Pavlína Jandošová

Ověřila: Adéla Mašková

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk III., č. projektu:
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023063


